

## 四川明星电力股份有限公司 2020 年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载公司2020年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、主要财务数据和指标

单位：万元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	76,460.97	79,882.15	-4.28
营业利润	5,189.39	5,934.02	-12.55
利润总额	5,071.45	5,996.10	-15.42
归属于上市公司股东的净利润	4,412.70	5,026.73	-12.22
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,053.12	4,582.84	-11.56
基本每股收益(元)	0.1047	0.1193	-12.24
加权平均净资产收益率(%)	1.85	2.26	减少了 0.41 个百分点

项目	本报告期末	上年年末 (2019年12月31日)	本报告期初 (2020年1月1日)	本报告期末 较期初增减 变动幅度 (%)
总资产	333,370.81	329,243.62	329,518.68	1.17
归属于上市公司股东的所有者权益	237,659.83	235,234.84	235,234.84	1.03
股本	42,143.27	42,143.27	42,143.27	0
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	5.64	5.58	5.58	1.08

注：

1、2019年12月31日数据同法定披露的上年年末数。

2、公司自2020年1月1日起执行财政部《企业会计准则第14号——收入》(财会〔2017〕15号)，根据新旧准则衔接规定，调整了本报告期初数。

3、每股收益：2019年7月，公司实施2018年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以资本公积金向全体股东每10股转增3股。公司总股本转增前为324,178,977股，转增后为421,432,670股。根据中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)有关规定，报告期及比较期的每股收益按照转增后股本计算。

4、以上数据以合并报表数据填制。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### (一) 经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入76,460.97万元，比上年同期减少4.28%；营业利润5,189.39万元，比上年同期减少12.55%；利润总额5,071.45万元，比上年同期减少15.42%；归属于上市公司股东的净利润4,412.70万元，比上年同期减少12.22%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润4,053.12万元，比上年同期减少11.56%。

### (二) 财务状况说明

报告期末，公司总资产 333,370.81 万元，比期初增加 1.17%；归属于上市公司股东的所有者权益 237,659.83 万元，比期初增加 1.03%；归属于上市公司股东的每股净资产 5.64 元，比期初增加 1.08%。

### （三）经营业绩减少的主要原因

报告期内，公司经营业绩减少，主要原因：一是受涪江上游来水大幅减少及生态流量泄放等因素影响，遂宁地区自发上网电量 16,483.78 万千瓦时，比上年同期减少 28.93%；二是公司贯彻落实党中央、国务院决策部署，对电网内部分电力用户实施阶段性降低企业用电价格政策，售电均价比上年同期减少 7.64%。

### 三、风险提示

本公告所载主要财务数据为初步核算数据，可能与公司 2020 年半年度报告中披露的数据存在差异，预计上述差异幅度不会超过 10%。具体数据以公司 2020 年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

四川明星电力股份有限公司董事会

2020 年 7 月 9 日